ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	10.05.2023
	№
	913

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕБОКСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

О подготовке документации по проекту планировки (проект планировки и проект межевания территории) в границах земельных участков с кадастровыми номерами 21:21:076442:268, 21:21:076442:269

В соответствии в соответствии со статьями 41-46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.03.2017 № 402 «Об утверждении Правил выполнения инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, перечня видов инженерных изысканий, необходимых для подготовки документации по планировке территории, и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19.01.2006 № 20»,  Уставом Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 14.11.2022 № 04-01,  на основании обращения Петрова В.Н. (вх. от 12.04.2023 №7056), администрация  Чебоксарского  муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Принять предложение Петрова В.Н.  о подготовке документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) в границах земельных участков с кадастровыми номерами 21:21:076442:268, 21:21:076442:269.
2. Утвердить техническое задание на выполнение инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) в границах земельных участков с кадастровыми номерами 21:21:076442:268, 21:21:076442:269, являющееся приложением № 1 к настоящему постановлению.
3. Петрову В.Н.:
3.1. приступить к подготовке документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории);
3.2. направить подготовленную документацию по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) в администрацию Чебоксарского муниципального округа для осуществления проверки по адресу: п.Кугеси, ул.Шоссейная, д.15.
4. Установить, что со дня опубликования настоящего постановления физические или юридические лица вправе представлять в администрацию Чебоксарского муниципального округа свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) в границах земельных участков с кадастровыми номерами 21:21:076442:268, 21:21:076442:269.
5. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Ведомости Чебоксарского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Чебоксарского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации - начальника управления градостроительства, архитектуры, транспорта и дорожного хозяйства администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики А.Г. Фадеева.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Чебоксарского
муниципального округа                                                                               Н.Е.Хорасев

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Чебоксарского муниципального округа
от ____________ № ______

Техническое задание
на проведение инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) в границах земельных участков с кадастровыми номерами 21:21:076442:268, 21:21:076442:269

	№
	Перечень основных данных и требований
	Основные данные и требования

	1.
	Описание работ
	Оценка экологического состояния территории; оценка воздействия на окружающую среду планируемой деятельности в целях устойчивого развития территорий; обоснование в проектной документации мероприятий по охране окружающей среды, предотвращение, снижение или ликвидация неблагоприятных условий жизнедеятельности человека, среды обитания растений и животных; принятие решение по организации и проведению экологического мониторинга.
Изучение и прогноз инженерно-геологических условий, физико-механических свойств грунта участка застройки с целью получения необходимых и достаточных для проектирования, для комплексной оценки природных и техногенных условий территорий, строительства инженерных сооружений, для разработки проектных решений.
Получение топографических материалов в масштабах 1:500 и 1:1000 в системе координат МСК-21, Балтийской системе высот в объеме, необходимом для производства других видов изысканий, для комплексной оценки природных и техногенных условий территории, строительства инженерных сооружений, для разработки проектных решений

	2.
	Описание объекта планируемого размещения капитального строительства
	Строительство многоэтажных многоквартирных домов, объектов предприятий обслуживания, коммунально-бытового назначения, образовательных учреждений

	3.
	Границы территорий проведения инженерных изысканий
	В границах земельных участков с кадастровыми номерами в границах земельных участков с кадастровыми номерами 21:21:076442:268, 21:21:076442:269
Общая площадь изысканий составляет 3,9509 га

	4.
	Основные требования к результатам инженерных изысканий
	СП 47.13330.2016 (СНиП 11-02-96) «Инженерные изыскания для строительства. Основные положения»;
СП 131.13330.2012 «Строительная климатология. Актуализированная редакция СНиП 23-01-99*»;
Федеральный закон от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
СП 11-102-97 Инженерно-экологические изыскания для строительства.
Федеральный закон от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;
Федеральный закон от 09.01.1996 № 3-ФЗ «О радиационной безопасности населения»;
Федеральный закон от 14.03.1995 № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территорий»;
Федеральный закон от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;
СП 11-105-97 «Инженерно-геологические изыскания для строительства»;
СП 22.13330.2016 «Основания зданий и сооружений. Актуализированная редакция СПиН 2.02.01-83*»;
СП 11-104-97 «Инженерно-геодезические изыскания для строительства»

	5.
	Виды инженерных изысканий
	Инженерно-геодезические изыскания, инженерно-экологические изыскания, инженерно-геологические изыскания

_________________________________________

[bookmark: _GoBack]
Чеб -р-н. - Ванюшкина Т.В.	19.05.2023
Документ250  стр. 2 из 4

image1.png